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Sammanfattning 

Lokalföreningen Män för jämställdhet Stockholm ansöker om 

327 000 kronor i projektbidrag för Killfrågor för andra halvåret 

2017.  

 

Killfrågor är en stödjour på nätet för killar. På webbplatsen erbjuds 

chatt- och mejlkontakt med utbildade vuxna volontärer. Projektet 

syftar till att föra stöttande, normkritiska samtal för att främja 

jämställdhet och förebygga våld och psykisk ohälsa hos unga killar. 

Machofabriken är ett komplement till Killfrågor med uppsökande 

verksamhet med metodmaterialet Machofabriken som grund. Syftet 

med Machofabriken är att diskutera och utmana skadliga 

maskulinitetsnormer, motverka våld och främja jämställdhet hos 

unga män. 

 

Projektet är inriktat specifikt mot Stockholm och har som mål att nå 

drygt 750 unga killar. Det finns flera etablerade verksamheter i 

staden inom området. Förvaltningen gör bedömningen att arbetet 

med målgruppen unga killar bör utvecklas och förstärkas ytterligare 

ur ett våldspreventivt perspektiv.  
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Bakgrund 

Män för Jämställdhet Stockholm ansökte i december år 2012 hos 

organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 430 000 kronor i 

projektbidrag för att driva projektet ”Killfrågor.se” en 

stödverksamhet för unga killar på nätet. OFU avslog ansökan, dnr: 

10.1- 0484/2012. Bedömningen gjordes att verksamheten var av 

rikstäckande karaktär, av begränsad omfattning samt att flera 

likande verksamhet fanns etablerade. 

 

Föreningen ansökte även år 2013 om 569 000 kronor från OFU för 

verksamheten ”Killfrågor Stockholm – nätstöd och uppsökande 

verksamhet för unga killar och transpersoner”. Utskottet beslutade 

att avslå ansökan med motiveringen att verksamheten bedrevs i 

begränsad omfattning utan möjlighet till direkt individstöd samt att 

liknade verksamheter fanns etablerad. (OFU 2013-10-24; dnr 10.1- 

782/2013).   

 

Vidare ansökte föreningen hos OFU i juni 2015 om 226 000 kronor 

i projektbidrag för projektet ”Killfrågor Stockholm”, dnr: 8.1.1- 

166/2015. OFU beslutade vid sammanträdet den 9 juni 2015 att 

bevilja projektet 226 000 kronor för ett års verksamhet. Bifallet 

motiverades bland annat med att projektet utvecklats till att 

innefatta ett mer stödjande perspektiv, samt att verksamheten i stor 

utsträckning når en prioriterad målgrupp, unga killar. 

 

Föreningen ansökte och beviljades hos OFU, i juni 2016, om 

500 000 kronor för ett års verksamhet i projektbidrag för projektet 

”Killfrågor Stockholm”, dnr: 8.1.1- 273/2016. Beslutet motiverades 

bland annat med att projektet har ett individstödjande perspektiv 

och att det i stor utsträckning når en prioriterad målgrupp, unga 

killar. 

 

Ärendet 

Föreningen Män för jämställdhet Stockholm ansöker om 

327 000 kronor i bidrag till projektet ”Killfrågor Stockholm” för 

perioden 1 juli – 31 december 2017. Föreningen har tidigare fått 

beslut om projektbidrag för år två och ansöker nu om bidrag för 

ytterligare ett halvår tills en prövning kan ske av en ansökan om 

verksamhetsbidrag för 2018. 

 

Sökande förening 

Föreningen Män för Jämställdhet Stockholm är en ideell och 

partipolitiskt obunden förening som har 281 medlemmar. 
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Föreningen är en lokalförening till riksorganisationen Män för 

Jämställdhet som registrerades 1999. Föreningen verkar för 

jämställdhet och mot våld. Föreningen sätter fokus på strukturella 

och sociala manlighetsnormer och ideal, och på hur dessa påverkar 

människor och samhälle. Det finns även etablerade lokalföreningar i 

Umeå och Göteborg. 

 

Killfrågor och Machofabriken 

Killfrågor är en stödjour på nätet för killar. På webbplatsen erbjuds 

chatt- och mejlkontakt med vuxna volontärer. Killfrågor har cirka 

70 volontärer. Volontärerna utbildas inom föreningen.  Inom 

projektet vill man även bygga upp ett stödprogram där en 

stödsökande kille får möjligheten att föra regelbundna samtal, över 

nätet, med samma volontär i upp till 10 samtal. 

 

Som ett komplement till Killfrågor driver föreningen uppsökande 

verksamhet på till exempel skolor och fritidsgårdar med 

metodmaterialet Machofabriken. Metodmaterialet består av 

17 filmer med tillhörande övningar som togs fram år 2011 med 

finansiering från Allmänna Arvsfonden. Syftet med verksamheten 

är att diskutera och utmana skadliga maskulinitetsnormer, motverka 

våld och främja jämställdhet hos unga män. Ett annat syfte med den 

uppsökande verksamheten är att marknadsföra Killfrågor inom 

Stockholms stad eftersom Machofabriken väcker frågor hos unga 

killar som de kanske inte vill diskutera inför sina klasskamrater. 

 

Killfrågor.se har utvecklats och drivits inom riksorganisationen 

sedan 2008. Under tre år finansierades uppbygganden av 

webbplatsen av Allmänna Arvsfonden. Under perioden augusti 

2011 till december 2012 hade Killfrågor.se finansiering från World 

Childhood Foundation för projektet ”Reaching out to boys about 

sexual abuse”. Ungdomsstyrelsen finansierade Killfrågor.se under 

år 2013 för en översyn av metoder med fokus på hur man stödjer 

och samtalar med killar om normer. 

 

Killfrågor.se har utvecklats av riksorganisationen men från år 2012 

har volontäransvaret för verksamheten överförts till 

lokalföreningarna. Övergripande ansvar för metodutveckling, 

mediakontakter och opinionsarbete ligger fortsatt hos 

riksorganisationen. 
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Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Unga killar och transpersoner i åldrarna 10-18 år. Föreningen har ett 

särskilt fokus på killar med erfarenhet av våldsutsatthet och eller av 

att utsätta andra för våld.  

Mål  

Ett övergripande mål är att nå ut till förövare och framtida förövare 

men även brett, till övriga killar. Verksamheten vill genom 

personliga samtal långsiktigt förändra attityder i samhället som 

uppmuntrar till och sanktionerar våld. Syftet är att skapa ett bättre 

samhällsklimat och förhindra att våld uppstår. 

Metod 

Inom Killfrågor.se använder man sig av så kallade normkritiska, 

stöttande, bekräftande och utmanande samtal via nätet. 

Samtalsmetoden grundar sig på evidensbaserade MI (Motivational 

Interviewing) och ACT (Acceptance and Commitment Therapy). 

Några exempel på förhållningssätt följer nedan. 

- Att reflektera kring egna erfarenheter och kring bemötande av 

killarna. 

- Att undvika att reproducera normer för dominant maskulinitet. 

- Att stötta och stärka killar som drabbas av förtryckande normer. 

- Att tydliggöra vad normer är och diskutera kring dem på ett 

pedagogiskt sätt. 

- Att reflektera kring och utmana normer som införlivats hos 

killen. 

- Att uppmuntra till jämställda beteenden. 

 

Dokumentation/uppföljning 

Projektet följs upp genom löpande dokumentation av webbplatsens 

besök och chattar samt den uppsökande verksamhetens antal 

tillfällen och deltagare. Stödsökande erbjuds även lämna 

betyg/kommentarer efter varje nätkontakt och pappersbaserade 

utvärderingar efter informationstillfällena. 

 

Genomförda aktiviteter i projektet 

 Drivit en chattverksamhet med fokus på unga killar i 

Stockholm.  

 Marknadsföring mot Stockholm har bedrivits via exempelvis 

Facebook och andra sociala nätbaserade arenor. 
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 Samordning av stöd- och uppsökande verksamhet. En 

deltidstjänst har rekryterats för projektledning och 

volontärsamordning. 

 Volontärutbildningar har genomförts varav en är 

fortbildning. Regelbundna handledningstillfällen har 

erbjudits.  

 Uppsökande volontärer som utbildas för att kunna möta och 

informera grupper med killar på exempelvis fritidsgårdar 

och liknade plattformar. Samtalen utgår från frågor om sex, 

våld och killnormer med ett problematiserande fokus på 

våld, samtycke och normer kring maskulinitet. 

 

Sedan år 2015 har både antalet besökare på hemsidan och 

genomförda chattar ökat, första kvartalet 2017 har nästan lika 

många stödsamtal genomförts som under hela 2015. 

 

År 

Besök på 

hemsidan 

Unika besökare 

på hemsidan Stödsamtal 

Antal unika 

stödsamtal 

 2015 1160 748 889 471 

 2016 5736 3836 1702 961 

 Kv. 1 2017 2229 1392 800 465 

  

Aktiviteter andra halvåret 2017 

- Chattverksamhet fem kvällar i veckan med fokus på killar i 

Stockholm. 

- Samordning av stödverksamheten.  

- Utbildningar och workshops genom Machofabrikens 

organisation med hjälp av Machofabrikens metodmaterial. 

- Samordna utbildningar och workshops samt utvärdera dem. 

- Kommunikation och marknadsföring via sociala medier och 

riktad marknadsföring på nätet för att nå stödsökande inom 

Stockholm.  

- Utbyten och relationsbyggande med andra ideella organisationer 

samt med skolor och ungdomsmottagningar inom Stockholm 

stad för bland annat kunskapsspridning. 

- Fördjupad utbildning i MI av volontärer.  

 

Aktivitetsmål  

Målet för projektet den aktuella perioden är att nå minst 

750 unga killar i Stockholm och att samtliga stödsökande som så 

önskar får uppföljningssamtal med samma volontär. Genomföra 

mellan 1 000 och 1 300 stödjande samtal/mottagna chattar över 

nätet.  
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Kostnadsfritt genomföra 10 utbildningar/workshops med fokus på 

maskulinitetsnormer och psykisk ohälsa samt våld i skolor, 

fritidsgårdar och andra verksamheter inom Stockholms stad. 

Socioekonomiskt utsatta områden kommer att prioriteras. Under 

alla utbildningar ska tydlig hänvisning ske till Killfrågor samt 

Tjejjourerna.se för vidare samtal. 

 

Tidplan 

Projektperioden är 1 juli – 31 december 2017. 

 

Budget 

 

Budget för 6 månaders verksamhet  

Intäkter  

Socialnämnden/OFU 327 000 

Totalt 327 000 

  

Kostnader  

Personalkostnader 250 000 

IT-tjänster 22 000 

Information- och annonsering 30 000 

Revisionstjänster 20 000 

Administration och lokaler 5 000 

Totalt    327 000 

 

Delar av kostnaderna för lokal och ekonomiadministration bärs av 

riksorganisationen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen.  Förvaltningens 

handläggning utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar”, beslutade av socialnämnden 26 mars 2013.  

 

Bedömning 

Nedanstående bedömning har gjorts utifrån de kriterier som framgår 

av ”Riktlinjerna för bidrag till ideella föreningar”, beslutade av 

socialnämnden 26 mars 2013. 
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Bedömning 

Verksamheten ska vara öppen för och besökas av invånare 
från hela staden 

Killfrågor.se är ett projekt som genom chatt- och mejlverksamhet är 

rikstäckande. Den lokala verksamhet som bedrivs i Stockholm 

riktar sin uppsökande verksamhet specifikt till olika plattformar 

inom eller med anknytning till Stockholms stad. Projektet uppfyller 

således riktlinjernas krav om stadsövergripande verksamhet.  

 

Verksamheten ska komplettera den verksamhet som 
socialnämnden bedriver i egen regi eller har upphandlat och 
även annan verksamhet som får bidrag 

Män för Jämställdhet Stockholm vänder sig genom projektet 

Killfrågor till en målgrupp, unga killar, som i liten utsträckning 

söker stöd och rådgivning. Flera verksamheter har erfarenhet av att 

det är svårt att nå fram till just denna målgrupp. Killfrågor 

Stockholm avser att vända sig brett till unga killar generellt men 

med särskilt inriktning mot killar med egen erfarenhet av 

våldsutsatthet eller av att ha utsatt andra för våld. Det långsiktiga 

syftet är att genom stödjande och rådgivande insatser öka 

jämställdheten och minska våldsamma mönster.  

 

Inom staden finns ett antal verksamheter som erbjuder nätbaserat 

stöd.  Socialrådgivning på nätet är en webb-plats dit man kan vända 

sig med frågor som rör socialtjänstområdet och BRIS vänder sig till 

barn i behov av stöd. Även ungdomsmottagningarna inom staden 

bedriver ett förebyggande och direkt individstödjande arbete för 

killar generellt. OFU stödjer även verksamhet specifikt för unga 

killar genom föreningen 1000 möjligheter. Föreningen får 

projektbidrag från OFU för att bedriva ett förebyggande och 

individstödjande arbete till unga utsatta killar genom chatt och 

direkt individstöd.  

 

Det finns flera etablerade verksamheter i staden inom området. 

Trots detta gör förvaltningen bedömningen att arbetet med 

målgruppen unga killar ytterligare bör utvecklas och förstärkas. 

Detta utifrån ett våldspreventivt syfte. Förvaltningen anser att Män 

för Jämställdhet genom sitt projekt Killfrågor bidrar till att bryta 

destruktiva våldsspiraler. Under de senaste åren har antalet besökare 

och antalet chattkonversationer ökat, vilket visar att projektet är 

framgångsrikt. Killfrågor fortsätter att nå procentuellt fler killar än 

likande verksamheter. 
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Verksamheten ska svara mot rimliga kvalitetskrav på en ideellt 
driven verksamhet inom det aktuella området 

Förvaltningen anser att projektet har utvecklats till att innefatta ett 

mer stödjande perspektiv. Projektet har en tydlig, genomarbetad och 

lämplig metod för arbetet med chatten. Volontärerna utbildas 

regelbundet. 

 

Machofabrikens metodmaterial är testat över tid och har goda 

resultat. Metodmaterialet vann år 2013 även pris som årets 

arvsfondsprojekt. 

 

Verksamhetskostnaderna ska vara rimliga i förhållande till 
mål/uppdrag och planerade aktiviteter samt omfattningen av 
verksamheten 

Utifrån att verksamheten utformas på liknande sätt som de två 

föregående projektåren gör förvaltningen bedömningen att 

projektkostnaderna bör ligga i samma nivå som ansökan för 

projektår 2. Förvaltningen bedömer därför att ett projektbidrag på 

250 000 kronor är rimligt för en förlängd projektperiod på sex 

månader. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut 

Samlad bedömning 

Antalet stödsökande ökar kontinuerligt vilket visar att projektet 

Killfrågor lyckas nå målgruppen med sin uppsökande verksamhet. 

Med hänvisning till ovanstående gör förvaltningen bedömningen att 

projektet bör ges möjlighet att utvecklas ytterligare under en 

halvårsperiod tills en prövning kan ske av en eventuell ansökan om 

verksamhetsbidrag för 2018. 

 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beslutar att bevilja föreningen Män för Jämställdhet Stockholm 

250 000 kronor för projektet Killfrågor för perioden 

1 juli – 31 december 2017. 


